
Allgemeine Beratungs- und Unterstützungsangebote
Struggles? Wir sind für Dich da!

Studien- und Career Service Psychologische Beratung Hochschulseelsorge

studienberatung@oth-aw.de

Amberg: MB/UT E07

Weiden: Hauptgebäude C007

Beratung und Unterstützung

… bei der Studienorganisation

… bei Lernschwierigkeiten

… bei Zeit- und Selbstmanagement

… bei der Studienfinanzierung uvm.

Verena Gödrich

verena.goedrich@studentenwerk-oberfranken.de

+49 (0921) 5559-16

Beratung und Unterstützung

… bei persönlicher Belastung

… in Krisen und Konfliktsituationen

… bei Überforderungsgefühlen, Depressionen

oder Angstzuständen

Markus Lommer | Christiane Weber |

David Scherf | Jessica Hüttner

ch.weber@oth-aw.de
m.lommer@oth-aw.de
david.scherf@elkb.de
jessica.huettner@elkb.de

Amberg: Bib/RZ 102
Weiden: Hauptgebäude C010

Beratung und Unterstützung
… in Krisensituationen oder

wenn Du einfach jemanden
zum Zuhören brauchst



Infotag Studienfinanzierung | BAföG- und Stipendienberatung

Studentenwerk Oberfranken & Studien und Career Service

Allgemeine Beratungs- und Unterstützungsangebote
Struggles? Wir sind für Dich da!

Rechenzentrum Studienbegleitendes Kursangebot

Bitte Ticket lösen

Beratung und Unterstützung

… bei technischen Problemen mit
Login, WLAN, Hochschulzugängen,
usw.

… für Zertifikate und Anleitungen für
Eduroam und Office-Programme

Soft Skills & Studienorganisation | Zeitmanagement, Lerntechniken,

Krisenmanagement

Studien und Career Service

Interesse an weiteren Themen? | Aktuelle Angebote werden während des 

Semesters bekanntgegeben



Mentoring Programme | Workshops | Familiengerechte Hochschule | Informationen für

(werdende) Mütter | Beratung

M. Nitsche & J. Michalska

Allgemeine Beratungs- und Unterstützungsangebote
Struggles? Wir sind für Dich da!

Zentrum für Gender und Diversity Angebote und Workshops

Marion Nitsche
Wissenschaftliche Mitarbeiterin

m.nitsche@oth-aw.de

+49 (9621) 482-3271

Joanna Michalska
Projektkoordinatorin

Diversity and Studierende mit Beeinträchtigungen (Nachteilsausgleich) | Antidiskriminierung

und Schutz vor sexueller Belästigung

Cornelia Oszlonyai c.oszlonyai@oth-aw.de

j.michalska@oth-aw.de

+49 (961) 382-1272



Brückenkurs Mathematik vor Beginn des Semesters

Stephan Bach s.bach@oth-aw.de

Allgemeine Beratungs- und Unterstützungsangebote
Struggles? Wir sind für Dich da!

Kompetenzzentrum Grundlagen Tutorien und Lernangebote

Prof. Dr. Sandra Rebholz

s.rebholz@oth-aw.de

Prof. Dr. Nada Sissouno

Digitaler Helpdesk Mathematik über Rocket Chat (Link im Mathe Moodle Kurs)

helpdesk@oth-aw.de

Amberg
Gebäude Digitaler Campus, 3.21

n.sissouno@oth-aw.de


